
D.D.  3051/ 2014
\28. SERVIZIO BILANCIO\UOB 2.3 new\02. DECRETI\DECRETI ANNO 2014\INFRASTRUTTURE\ASSEGNAZIONI\672131 contratti di quartiere II.doc

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERAL E DELLA REGIONE
IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo
e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare i commi
1 e 4 dell’articolo 8;

VISTO  la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'anno
finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 con cui, ai fini della
gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in
articoli;

VISTO  il comma 63 lettera c) dell’articolo 2 della legge 23 dicembre 1996, n.662, concernente interventi a
favore di categorie sociali svantaggiate in materia di edilizia abitativa;

VISTO  il comma 33 dell’articolo 145 della legge 23 dicembre 2000, n.388, con il quale lo Stato, tra l’altro, ha
autorizzato un limite di impegno quindicinnale di lire 80 miliardi, pari a € 41.316.552,00, per il
finanziamento degli interventi a favore di categorie sociali svantaggiate previsti dalla sopracitata legge
662/96;

VISTA  la legge 8 febbraio 2001, n.21, che all’art. 4, comma 1, prevede la promozione di un programma
innovativo in ambito urbano, denominato “ Contratti di quartiere II ”;

VISTO  il decreto ministeriale 27 dicembre 2001, n. 2522, pubblicato nel supplemento ordinario della Gazzetta
Ufficiale n. 142, del 12 luglio 2002, con il quale, all’art. 2, sono individuate le risorse finanziarie
destinate all’attuazione di un programma innovativo in ambito urbano denominato “Contratti di
quartiere II ”;

VISTO  il decreto ministeriale 30 dicembre 2002, pubblicato nel supplemento ordinario della Gazzetta Ufficiale
n. 94, del 23 aprile 2003, con il quale vengono apportate modifiche al precedente decreto del 27
dicembre 2001, effettuata la ripartizione dei fondi e pubblicata inoltre la bozza del bando relativo ai
“Contratti di quartiere II ”;

VISTA  la nota n. 47221  del 16.10.2014 del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei
Trasporti, con la quale si chiede l’iscrizione in bilancio della somma  di € 1.470.345,44, quale quota del
limite di impegno assegnato alla Regione Siciliana e da destinare alla realizzazione del predetto
Programma denominato “Contratti di Quartiere II”;

VERIFICATO  che nell’esercizio finanziario 2014 è stata versata, con imputazione al capitolo in entrata n.
4716, capo 18, la somma di euro 1.470.345,44;

VISTO il D.R.S. n. 2107 del 03/09/2014 del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
relativo all’accertamento in entrata della sopracitata somma;



2
. . % . .

RITENUTO  di apportare al bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2014 ed alla relativa ripartizione
in capitoli di cui al decreto dell’Assessore regionale all’Economia n. 30/2014 e successive modifiche ed
integrazioni, le necessarie variazioni per quanto in premessa specificato;

D E C R E T A
Art. 1

Nello stato di previsione dell’entrata e della spesa del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio
finanziario 2014 e nella relativa ripartizione in capitoli di cui al citato decreto dell’Assessore all’Economia n.
30/2014, sono introdotte le seguenti variazioni il cui utilizzo sia in termini di impegni che di pagamenti dovrà
tenere conto delle disposizioni, in materia di Patto di stabilità:

ENTRATA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
U.P.B.                  DENOMINAZIONE     VARIAZIONE

        di competenza
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE
E DELLA MOBILITA’
Rubrica 2 - Dipartimento Regionale delle Infrastrutture,
          della Mobilità e dei Trasporti
Titolo 2 - Entrate in conto capitale
Aggregato economico 6 – Trasferimenti in conto capitale

8.2.2.6.1. TRASFERIMENTI DI CAPITALI DALLO STATO E D I ALTRI ENTI     +1.470.345,44
di cui al capitolo:

4716 Assegnazioni dello Stato per l’attuazione di un programma                           + 1.470.345,44
                          innovativo in ambito urbano denominato "contratti di

quartiere II"

SPESA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE
E DELLA MOBILITA’
Rubrica 2 – Dipartimento Regionale delle Infrastrutture,

      della Mobilità e dei Trasporti
Titolo 2 – Spese in conto capitale
Aggregato economico 6 – Spese per investimenti

8.2.2.6.1           EDILIZIA    +1.470.345,44
di cui al capitolo:

672131 Spese per l’attuazione di un programma                 + 1.470.345,44    
innovativo in ambito urbano denominato                                                          
“Contratti di quartiere II”

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma 5
dell’art. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014.

Palermo, 3/11/2014
IL RAGIONIERE GENERALE
    f.to      (M. Pisciotta)

IL FUNZINARIO DIRETTIVO
      f.to  (Anna Mancuso)


